
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮРЬЕВСКОГО РАЙОНА  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СТАРОЮРЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

 

 

31.08.2023 

ПРИКАЗ 

 

с.Староюрьево 

 

 

             №430 
 

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году 

 

     В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (далее – Порядок), приказом 

Министерства образования и науки Тамбовской области от 28.08.2023 №2385 

«Об организации проведения школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году», приказом 

отдела образования администрации Староюрьевского района от 28.08.2023  

№137 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году», в целях 

совершенствования механизмов проведения школьного этапа  всероссийской 

олимпиады школьников,  пропаганды научных знаний, выявления и развития 

у обучающихся творческих способностей, интереса к научной деятельности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

     1..Провести в период с 26.09.2023 г. по 25.10.2023 г. школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) среди 

обучающихся 4-11 классов МБОУ Староюрьевской СОШ и филиалов школы 

на основании заявлений родителей (законных представителей):  

для обучающихся по образовательным программам основного общего 

и среднего общего образования по общеобразовательным предметам: 

русскому языку, иностранным языкам, экологии, географии, литературе, 

истории, обществознанию, экономике, праву, искусству (мировой 

художественной культуре), физической культуре, технологии, основам 

безопасности жизнедеятельности, физике, математике, информатике, химии, 

биологии, астрономии;  

для обучающихся  по образовательным программам начального общего 

образования по общеобразовательным предметам: математике, русскому 

языку; 

с использованием платформы «Сириус.курсы» Фонда «Талант и успех» 

по шести предметам: математике, информатике, химии, физике, астрономии, 

биологии. 

     2. Назначить ответственными школьными координаторами за 

организацию и проведение школьного этапа Олимпиады в МБОУ 

Староюрьевской СОШ – заместителя директора школы Дмитриеву Ольгу 

Викторовну, в учебном корпусе №2 – заместителя директора школы 



Федотову Елену Викторовну, в филиалах школы – ответственных за 

управление филиалом. 

     3..Ответственным школьным координаторам за проведение школьного 

этапа.Олимпиады: 

     3.1..осуществлять координацию деятельности по организации и 

проведению школьного этапа Олимпиады; 

     3.2..организовать работу по получению, хранению и выдаче материалов с 

олимпиадными заданиями для проведения Олимпиады; по оснащению 

кабинетов, задействованных в проведении школьного этапа Олимпиады 

соответствующим оборудованием и расходными материалами; 

     3.3..довести до сведения всех заинтересованных лиц информацию о 

проведении школьного этапа Олимпиады; 

     3.4..ознакомить родителей (законных представителей) с Порядком 

проведения Олимпиады, местами и сроками проведения школьного этапа 

Олимпиады до 22.09.2023 г.; 

     3.5..разместить на сайте и страницах школы  в социальных сетях  

информацию о проведении школьного этапа Олимпиады; 

     3.6..обеспечить участие обучающихся в школьном этапе Олимпиады в 

период с 26.09.2023 г. по 25.10.2023 г.; 

     3.7. организовать проведение школьного этапа Олимпиады школьников 

согласно графику проведения школьного этапа Олимпиады; 

     3.8. обеспечить подготовку обучающихся и их сопровождение для участия 

в Олимпиаде; 

     3.9..обеспечить в сроки, указанные в п.25 Порядка проведения  

всероссийской олимпиады школьников, сбор заявлений обучающихся, 

заявивших о своём участии во всероссийской олимпиаде школьников, и 

заявлений родителей (законных представителей) обучающихся участников 

олимпиады об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение, использование, 

распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих 

несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет; 

     3.10. принять необходимые меры по соблюдению конфиденциальности 

при тиражировании комплектов заданий для участников школьного этапа 

Олимпиады; 

     3.11. обеспечить соблюдение информационной безопасности (провести 

инструктаж участников и организаторов, в том числе о запрете на 

использование средств мобильной связи в период выполнения заданий 

Олимпиады); 

     3.12. создать при необходимости специальные условия для участия в 

Олимпиаде обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывая состояние их 

здоровья, особенности психофизического развития; 

     3.13. предоставлять отчётность и олимпиадные работы, протоколы жюри 

школьного этапа Олимпиады методисту информационно-методического 

центра МКУ Централизованной бухгалтерии Староюрьевского района 

Тамбовской области Кулаковой Т.Н. 



     3.14..возложить персональную ответственность за неразглашение 

конфиденциальных сведений, связанных с проведением школьного этапа 

Олимпиады (содержание олимпиадных заданий, способы их решения) на 

членов оргкомитетов, муниципальных предметно-методических комиссий 

Олимпиады. 

     4..Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора школы Дмитриеву О.В., заместителя директора 

Федотову Е.В., ответственных за управление филиалом. 

 

      

Директор  школы                                                                     Киселева  Т.И. 

 

С приказом ознакомлены:                              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


